
Copia 

 

COMUNE DI CONDOVE 
PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119642265  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DELL’AREA  ECONOMICO  - FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  14/ 101 del 16/05/2013 
 

 
 

 
OGGETTO:  FONDO DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE 
UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' - LIQUIDAZIONE ANNO 2012.           
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n° 119 del 06.12.2012 ad oggetto: “Approvazione del 
contratto collettivo decentrato integrativo e del fondo da destinare alle politiche di sviluppo 
delle risorse umane e della produttività per l’anno 2012”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 55 in data 11.06.2012 con la quale è stato 
integrato per complessivi € 2.000,00 il fondo straordinario ex art. 14 comma 2 del CCNL 1999; 
                                                                                                             
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 121 in data 24.11.2011, modificata con 
deliberazione della giunta comunale n 97 in data 11.10.2012,  e 60 in data 21.06.2012 di 
approvazione  rispettivamente della Metodologia di valutazione  delle performance, e del Piano 
della performance; 
 
Viste le relazioni redatte dai Responsabili dei Servizi in merito ai risultati raggiunti 
relativamente ai progetti  art. 15 c. 5 del CCNL 1999 approvati con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 78 del 23.07.2012; 
 
Viste le schede di valutazione del personale, trattenute agli atti dell’ufficio personale, e la 
tabella “Allegato B” nella quale sono evidenziate le fasce di merito dei dipendenti;  
 
Visto il prospetto redatto dai Responsabili dei Servizi  - Allegato “A” – che fa parte integrante e  
sostanziale del presente provvedimento; 
 
Visto il decreto Sindacale n° 1 del 17.01.2013 con il quale sono stati nominati i responsabili dei 
settori e dei servizi per l’anno 2013; 
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000  e s.m.i., lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di 
contabilità; 
 
Visto l’art. 1 comma 381 della legge di stabilità 2013 che differisce al 30/06/2013 il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione 2013; 
 
Dato atto che il Bilancio di previsione 2013 è in corso di redazione; 
 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 43 in data 08.05.2013 di 
liquidazione lavoro straordinario prestato dai dipendenti nell’anno 2012 per l’importo di €. 

2.987,45; 
 
Richiamato l’importo liquidato ai dipendenti di categoria C in Area Vigilanza per indennità di 
turno per l’anno 2012 corrispondente ad €. 3.143,02; 

 

Dato atto che l’importo di €. 1.339,00 inserito nella costituzione del fondo e relativo al 
compenso per recupero ICI anno 2012 è da corrispondere ai dipendenti dell’Ufficio Tributi ai 
sensi del vigente regolamento sull’ICI nella misura di €. 1.216,32 pari all’80% di €. 

1.520,40  (€. 15.203,98 x  10% ai sensi dell’art. 7 del regolamento approvato con 
deliberazione consigliare n. 76 del 23.12.1999); 
 
Richiamato l’art 71 comma 5 della legge 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008 (c.d. 
manovra estiva) riguardante le assenze per malattia sulla distribuzione del fondo di 
produttività e la circolare n° 7 del 2008 a firma del ministro per la pubblica amministrazione e 
l’innovazione Renato Brunetta, per un importo complessivo a detrarre di €. 195,00; 

 
 
Ritenuto di dover liquidare la somma di € 21.519,46  così determinata;    
 
 
 



 FONDO STORICO 2012  

(così come determinato con deliberazione                   €   60.135,59 -                                
di G.C. n° 119 del 06.12.2012 esecutiva); 
Indennità di comparto 2010                                                                €.  10.549,92 - 

Somme occorrenti per finanziare i led e la progressione economica 
Orizzontale (cn nuovi differenziali di retribuzione) €.   6.941,18 - 
Primo inquadramento vigili                                                                  €         147,71 - 

Progressione orizzontale 1.01.2003                                                       €      6.703,31 - 

Progressione orizzontale 1.02.2004 - Responsabili                                   €      1.126,26 - 
Progressione Orizzontale 2006                                                             €      8.255,57 -   
Progressione Orizzontale dal 1.1.2007 - Responsabili                                  €      1.227,52 -                           

Progressione Orizzontale 2008 e 2009 €     9.253,86 - 

Indennità di rischio per operai nell’anno 2012                                           €          560,00 -   
Cosi suddivisa:                    
€. 30,00 x 12 mesi x 1 operaio = €. 360,00 (Richiero) 
€. 30,00 x 12 mesi x 1 operaio al 55,55% = €. 200,00 (De Faveri)                                     
FONDO STORICO – PARTE DISPONIBILE RESIDUA…..……………… €.  15.370,26 - 

  Lavoro straordinario prestato dai dipendenti nell’anno 2012                    €          991,25 -  

(Di cui a determinazione Del Responsabile dell’Area Amministrativa n°43 del 8.05.2013               
  Indennità di turno percepita nell’anno 2012                                         €       3.143,02 - 

  Indennità’ di reperibilità’ 2012 €.            7,57   - 

  
                                                                                        
TOTALE FONDO STORICO  da distribuire                                a)     €     11.228,42 + 

 

FONDO VARIABILE 2012 (così come determinato con deliberazione          €     13.626,24 - 
di G.C. n° 119 del 06.12.2012 esecutiva )  
Lavoro Straordinario eventi eccezionali €. 2.000,00 di cui a  
deliberazione  G.C.  n° 55 del 11/06/2012 liquidata con det.Area  
Amministrativa n. 43 in data 08/05/2013 per €. 1.996,20   
 €.      11.630,04 - 
       
Recupero ICI ANNO 2012  €.        1.339,00  
liquidato per €.1.216,32 
          ____________________            
 

TOTALE FONDO VARIABILE  da distribuire                             b)        €     10.291,04 

 

TOTALE FONDO 2012 DA DISTRIBUIRE   a) + b)                               €     21.519,46 - 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare la somma complessiva di € 21.519,46 alle quali verranno detratte le somme 
trattenute ai dipendenti per effetto del disposto dell’art 71 comma 5 della legge 133/2008 pari 
ad €. 195,00 come meglio specificato nell’allegato A) alla presente determinazione   quale 
compenso diretto ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi ai sensi dell’art. 
17 del C.C.N.L. di lavoro  
 
Di imputare l’esito della spesa di €  21.519,46  al lordo della somma di €. 195,00 trattenute 
ai dipendenti per effetto del disposto dell’art 71 comma 5 della legge133/2008 All’intervento 1 
– PERSONALE dei seguenti capitoli di spesa 2446/1 – 2446/5 - 2446/6 del Bilancio di 
Previsione 2012- GESTIONE RESIDUI. 
 
 
D1-2013-00101-00014.doc 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 
Condove, li 16/05/2013 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

F.to:ROCCI Lorena 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Condove, lì _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: ROCCI Lorena 
 
 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all'originale, un estratto della quale  viene pubblicato  all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 
_________________________. 
 
 
Condove, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dr. BARBERA Giovanni 

 
__________________________ 

 
 

 



Copia 

 

COMUNE DI CONDOVE 
PROVINCIA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119642265  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DELL’AREA  ECONOMICO  - FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  14/ 101 del 16/05/2013 
 

 
 

 
OGGETTO:  FONDO DELLE RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE 
UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' - LIQUIDAZIONE ANNO 2012.           
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n° 119 del 06.12.2012 ad oggetto: “Approvazione del 
contratto collettivo decentrato integrativo e del fondo da destinare alle politiche di sviluppo 
delle risorse umane e della produttività per l’anno 2012”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 55 in data 11.06.2012 con la quale è stato 
integrato per complessivi € 2.000,00 il fondo straordinario ex art. 14 comma 2 del CCNL 1999; 
                                                                                                             
Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 121 in data 24.11.2011, modificata con 
deliberazione della giunta comunale n 97 in data 11.10.2012,  e 60 in data 21.06.2012 di 
approvazione  rispettivamente della Metodologia di valutazione  delle performance, e del Piano 
della performance; 
 
Viste le relazioni redatte dai Responsabili dei Servizi in merito ai risultati raggiunti 
relativamente ai progetti  art. 15 c. 5 del CCNL 1999 approvati con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 78 del 23.07.2012; 
 
Viste le schede di valutazione del personale, trattenute agli atti dell’ufficio personale, e la 
tabella “Allegato B” nella quale sono evidenziate le fasce di merito dei dipendenti;  
 
Visto il prospetto redatto dai Responsabili dei Servizi  - Allegato “A” – che fa parte integrante e  
sostanziale del presente provvedimento; 
 
Visto il decreto Sindacale n° 1 del 17.01.2013 con il quale sono stati nominati i responsabili dei 
settori e dei servizi per l’anno 2013; 
 
Visto il D. Lgs n. 267/2000  e s.m.i., lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di 
contabilità; 
 
Visto l’art. 1 comma 381 della legge di stabilità 2013 che differisce al 30/06/2013 il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione 2013; 
 
Dato atto che il Bilancio di previsione 2013 è in corso di redazione; 
 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 43 in data 08.05.2013 di 
liquidazione lavoro straordinario prestato dai dipendenti nell’anno 2012 per l’importo di €. 

2.987,45; 
 
Richiamato l’importo liquidato ai dipendenti di categoria C in Area Vigilanza per indennità di 
turno per l’anno 2012 corrispondente ad €. 3.143,02; 

 

Dato atto che l’importo di €. 1.339,00 inserito nella costituzione del fondo e relativo al 
compenso per recupero ICI anno 2012 è da corrispondere ai dipendenti dell’Ufficio Tributi ai 
sensi del vigente regolamento sull’ICI nella misura di €. 1.216,32 pari all’80% di €. 

1.520,40  (€. 15.203,98 x  10% ai sensi dell’art. 7 del regolamento approvato con 
deliberazione consigliare n. 76 del 23.12.1999); 
 
Richiamato l’art 71 comma 5 della legge 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008 (c.d. 
manovra estiva) riguardante le assenze per malattia sulla distribuzione del fondo di 
produttività e la circolare n° 7 del 2008 a firma del ministro per la pubblica amministrazione e 
l’innovazione Renato Brunetta, per un importo complessivo a detrarre di €. 195,00; 

 
 
Ritenuto di dover liquidare la somma di € 21.519,46  così determinata;    
 
 
 



 FONDO STORICO 2012  

(così come determinato con deliberazione                   €   60.135,59 -                                
di G.C. n° 119 del 06.12.2012 esecutiva); 
Indennità di comparto 2010                                                                €.  10.549,92 - 

Somme occorrenti per finanziare i led e la progressione economica 
Orizzontale (cn nuovi differenziali di retribuzione) €.   6.941,18 - 
Primo inquadramento vigili                                                                  €         147,71 - 

Progressione orizzontale 1.01.2003                                                       €      6.703,31 - 

Progressione orizzontale 1.02.2004 - Responsabili                                   €      1.126,26 - 
Progressione Orizzontale 2006                                                             €      8.255,57 -   
Progressione Orizzontale dal 1.1.2007 - Responsabili                                  €      1.227,52 -                           

Progressione Orizzontale 2008 e 2009 €     9.253,86 - 

Indennità di rischio per operai nell’anno 2012                                           €          560,00 -   
Cosi suddivisa:                    
€. 30,00 x 12 mesi x 1 operaio = €. 360,00 (Richiero) 
€. 30,00 x 12 mesi x 1 operaio al 55,55% = €. 200,00 (De Faveri)                                     
FONDO STORICO – PARTE DISPONIBILE RESIDUA…..……………… €.  15.370,26 - 

  Lavoro straordinario prestato dai dipendenti nell’anno 2012                    €          991,25 -  

(Di cui a determinazione Del Responsabile dell’Area Amministrativa n°43 del 8.05.2013               
  Indennità di turno percepita nell’anno 2012                                         €       3.143,02 - 

  Indennità’ di reperibilità’ 2012 €.            7,57   - 

  
                                                                                        
TOTALE FONDO STORICO  da distribuire                                a)     €     11.228,42 + 

 

FONDO VARIABILE 2012 (così come determinato con deliberazione          €     13.626,24 - 
di G.C. n° 119 del 06.12.2012 esecutiva )  
Lavoro Straordinario eventi eccezionali €. 2.000,00 di cui a  
deliberazione  G.C.  n° 55 del 11/06/2012 liquidata con det.Area  
Amministrativa n. 43 in data 08/05/2013 per €. 1.996,20   
 €.      11.630,04 - 
       
Recupero ICI ANNO 2012  €.        1.339,00  
liquidato per €.1.216,32 
          ____________________            
 

TOTALE FONDO VARIABILE  da distribuire                             b)        €     10.291,04 

 

TOTALE FONDO 2012 DA DISTRIBUIRE   a) + b)                               €     21.519,46 - 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare la somma complessiva di € 21.519,46 alle quali verranno detratte le somme 
trattenute ai dipendenti per effetto del disposto dell’art 71 comma 5 della legge 133/2008 pari 
ad €. 195,00 come meglio specificato nell’allegato A) alla presente determinazione   quale 
compenso diretto ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi ai sensi dell’art. 
17 del C.C.N.L. di lavoro  
 
Di imputare l’esito della spesa di €  21.519,46  al lordo della somma di €. 195,00 trattenute 
ai dipendenti per effetto del disposto dell’art 71 comma 5 della legge133/2008 All’intervento 1 
– PERSONALE dei seguenti capitoli di spesa 2446/1 – 2446/5 - 2446/6 del Bilancio di 
Previsione 2012- GESTIONE RESIDUI. 
 
 
D1-2013-00101-00014.doc 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati 
Condove, li 16/05/2013 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA ECONOMICO - 
FINANZIARIA 

F.to:ROCCI Lorena 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Condove, lì _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: ROCCI Lorena 
 
 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all'originale, un estratto della quale  viene pubblicato  all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 
_________________________. 
 
 
Condove, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dr. BARBERA Giovanni 

 
__________________________ 

 
 

 


